2018 年 11 月 1 日

各 位

会社名 クミアイ化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長 小池 好智

（コード番号 ４９９６ 東証第１部）

問合せ先 総務人事部長 中野 健史

（TEL．０３－３８２２－５０３６）

米国連結子会社の本社所在地移転に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である K-I Chemical U.S.A. Inc.（本社：米国ニューヨーク、代表：安部俊博）の

本社所在地を米国南部ノースカロライナ州の下記住所に移転しましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結子会社の本社所在地移転の理由

当社は、中期経営計画の重要テーマの一つである経営効率化による統合シナジーの発揮に向け、組織再編を核と

して農薬新剤の創製から製造販売にいたるまでの一体的な体制運営を目指し取り組んでまいりました。今回、更なる

事業成長を図るため、米国連結子会社である K-I Chemical U.S.A. Inc. の本社を移転するものです。

当社の成長ドライバーである畑作用除草剤「AXEEV」は、現在米国をはじめ全世界的に問題となっている抵抗性

雑草に卓効を示し、米国では複数のパートナー企業によって開発された混合剤の需要が大幅に拡大しております。今

回の移転では、「AXEEV」事業の更なる発展に向け、ターゲット市場へのアクセス環境を整備し、現地における効率的

な情報収集と迅速な課題解決に対応すべく、より市場に近い米国南部ノースカロライナ州への移転により機能を強化

いたしました。

世界の安定した食料生産と環境保全に貢献すべく、各地の海外拠点と連携して世界各国への農薬の普及に向け

て、今後も積極的な海外展開に取り組んでまいりますので、今後とも御愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

２．変更の内容（移転日：2018 年 11 月 1 日）

本社所在地

（移転前）11 Martine Avenue, Suite 1460, White Plains, NY 10606, U.S.A.

（移転後）5425 Page Road, Suite 160, Durham, NC 27703, U.S.A.

以上

（参考）子会社の概要

名称       : K-I Chemical U.S.A. Inc.

住所       : 5425 Page Road, Suite 160, Durham, NC 27703, U.S.A.

代表者の役職名  : 代表取締役社長 安部 俊博

設立       : 1978 年 1 月 9 日

事業の内容    : 農薬・化成品の輸出入及びその販売並びに開発・市場調査等

資本金      : 2 百万 US$

持株比率     : クミアイ化学工業株式会社 100％